
~ voorstellen 

BESLUIT MANDAAT 

Besluit tot mandatering aan hoofd afdeling Juridische Zaken 

Het hoofd van de afdeling Financiën, 

1. Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 5-12-2017 hebben besloten aan 
te wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de 
Gemeentewet, het hoofd van de afdeling Financiën voor de belastingjaren 2011, 2012 en 2013 
m.b.t. de heffing van onroerende-zaakbelastingen, baatbelastingen, afvalstoffenheffing, 
reinigingsrechten, rioolheffing, onderhoudsrechten begraafplaatsen, precariobelasting, 
toeristenbelasting, parkeerbelasting voor zover het betreft artikel 1, letter a, jo artikel 6 lid 1 van 
de verordening parkeerbelastingen, bedrijveninvesteringszone, leges ligplaatsen, leges vervoer 
gevaarlijke stoffen en van niet genoemde leges en het versturen van waardebeschikkingen Wet 
WOZ. 

Dat zij, gelet op bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van 
bovengenoemd besluit uitsluitend met betrekking tot het beslissen op bezwaarschriften en 
vertegenwoordiging bij beroepsprocedures t.a.v. bovengenoemde heffingen, belastingen en 
leges te mandateren aan het hoofd van de afdeling Juridische Zaken. 

2. Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 5-12-2017 hebben besloten aan 
te wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de 
Gemeentewet, het hoofd van de afdeling Financiën m.b.t. de heffing van precariobelasting 
onderdeel 1 van de tarieventabel behorende bij de verordening precariobelasting, 
toeristenbelasting, bedrijveninvesteringszone en van niet genoemde leges. 

Dat zij, gelet op bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van 
bovengenoemd besluit uitsluitend met betrekking tot het beslissen op bezwaarschriften en 
vertegenwoordiging bij beroepsprocedures t.a.v. bovengenoemde heffingen, belastingen en 
leges te mandateren aan het hoofd van de afdeling Juridische Zaken. 

Besluit: 
1. het hoofd van de afdeling Juridische Zaken haar bevoegdheden op grond van het 

"aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar" van Burgemeester en Wethouders van Zwolle d.d. 5-12- 
2017 met betrekking tot uitsluitend het onderdeel "het beslissen op bezwaarschriften en 
vertegenwoordiging bij beroepsprocedures" t.a.v. bovengenoemde heffingen, belastingen en leges 
te mandateren; 

2. ondermandaat van bovengenoemde bevoegdheden is mogelijk; 
en dat dit besluit in werking treedt met terugwerkende kracht tot 1 januari 2018. 





~ voorstellen 

BESLUIT MANDAAT 

Besluit tot mandatering aan hoofd sectie Vergunningen 

Het hoofd van de sectie Toezicht openbare ruimte en ondersteuning, 

Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 5-12-2017 hebben besloten aan te 
wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeentewet, 
het hoofd van de sectie Toezicht openbare ruimte en ondersteuning en de sectie Markten & Havens 
m.b.t. de heffing van havengelden, marktgelden, precariobelasting onderdeel 3 van de tarieventabel 
behorende bij de verordening precariobelasting. 

Dat zij, gelet op bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van bovengenoemd 
besluit t.a.v. de heffing van precariobelasting onderdeel 3 van de tarieventabel behorende bij de 
verordening precariobelasting, met uitzondering van het beslissen op bezwaarschriften en 
vertegenwoordiging bij beroepsprocedures, te mandateren aan het hoofd van de sectie Vergunningen. 

Besluit: 
1. het hoofd van de sectie Vergunningen haar bevoegdheden op grond van het "aanwijzingsbesluit 

heffingsambtenaar" van Burgemeester en Wethouders van Zwolle d.d. 5-12-2017, met 
uitzondering van het beslissen op bezwaarschriften en vertegenwoordiging bij beroepsprocedures 
t.a.v. bovengenoemde belasting, te mandateren; 

2. ondermandaat van bovengenoemde bevoegdheden is mogelijk; 
3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met terugwerkende kracht tot 1 januari 2018. 

Zwolle;JZjanuari 2018 

~ 
A.A. Verhagen 
Sectiehootd Toezicht openbare ruimte en ondersteuning en sectiehoofd Markten & Havens 





~ voorstellen 

BESLUIT MANDAAT 

Besluit tot mandatering aan hoofd afdeling Juridische Zaken 

Het hoofd van de sectie Toezicht openbare ruimte en ondersteuning en de sectie Markten & Havens, 

Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 5-12-2017 hebben besloten aan te 
wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeentewet, 
het hoofd van de sectie Toezicht openbare ruimte en ondersteuning en de sectie Markten & Havens 
m.b.t. de heffing van havengelden, marktgelden en precariobelasting onderdeel 3 van de tarieventabel 
behorende bij de verordening precariobelasting. 

Dat zij, gelet op bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van bovengenoemd 
besluit uitsluitend met betrekking tot het beslissen op bezwaarschriften en vertegenwoordiging bij 
beroepsprocedures t.a.v. bovengenoemde heffingen, belastingen en leges te mandateren aan het 
hoofd van de afdeling Juridische Zaken. 

Besluit: 
1. het hoofd van de afdeling Juridische Zaken haar bevoegdheden op grond van het 

"aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar" van Burgemeester en Wethouders van Zwolle d.d. 5-12- 
2017 met betrekking tot uitsluitend het onderdeel "het beslissen op bezwaarschriften en 
vertegenwoordiging bij beroepsprocedures" t.a.v. bovengenoemde heffingen, belastingen en leges 
te mandateren; 

2. ondermandaat van bovengenoemde bevoegdheden is mogelijk; 
3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met terugwerkende kracht tot 1 januari 2018. 

Zwolle, U.januari 2018 

/ 
~ 

AA Verhagen 
Sectiehoofd Toezicht openbare ruimte en ondersteuning en sectie Markten & Havens 





* voorstellen 
BESLUIT ONDERMANDAA T 

Besluit tot ondermandatering aan hoofd afdeling Financiën 

Het hoofd van de sectie Vergunningen, 

Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 5-12-2017 hebben besloten aan te 
wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeentewet, 
het hoofd van de sectie Toezicht openbare ruimte en ondersteuning en de sectie Markten & Havens 
m.b.t. de heffing van havengelden, marktgelden, precariobelasting onderdeel 3 van de tarieventabel 
behorende bij de verordening precariobelasting. 

Dat het hoofd van de sectie Toezicht openbare ruimte en ondersteuning en de sectie Markten & 
Havens heeft besloten, haar bevoegdheden t.a.v. de heffing van precariobelasting onderdeel 3 van de 
tarieventabel behorende bij de verordening precariobelasting, met uitzondering van het beslissen op 
bezwaarschriften en vertegenwoordiging bij beroepsprocedures, te mandateren aan het hoofd van de 
sectie Vergunningen bij mandaatbesluit van 22 januari 2018. 

Dat zij, gelet op het bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van het 
mandaatbesluit van 22 januari 2018 te ondermandateren aan het hoofd van de afdeling Financiën. 

Besluit: 
1. het hoofd van de afdeling Financiën haar bevoegdheden op grond van het mandaatbesluit van het 

sectiehoofd Toezicht openbare ruimte en ondersteuning en de sectie Markten & Havens d.d. xx- 
01-2018, te mandateren; 

2. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met terugwerkende kracht tot 1 januari 2018. 





* voorstellen 
BESLUIT MANDAAT 

Besluit tot mandatering aan hoofd afdeling Juridische Zaken 

Het hoofd van de sectie Vergunningen, 

Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 5-12-2017 hebben besloten aan te 
wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeentewet, 
het hoofd van de sectie Vergunningen m.b.t. de heffing van leges ter zake van standplaatsen, leges 
genoemd in titel 2 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening, leges kadaster en 
landmeten, leges voor documentatie en voor iedere andere vergunning niet concreet genoemd in de 
legesverordening, parkeerbelastingen voor zover het betreft artikel 1, letter b, jo artikel 6 lid 2 van de 
verordening parkeerbelastingen, leges ontheffing tijdelijke lozing op gemeentelijke riolering, leges 
Leegstandswet, leges Winkeltijdenwet, leges Wet op de kansspelen, leges ter verkrijging van een 
ontheffing inzake de Wegenverkeerswet jo. RW en/of voertuigreglement voor zover B&W bevoegd 
zijn, leges i.v.m verklaring van geen bezwaar o.g.v. Luchtvaartwet i.v.rn oplaten ballon of 
helikoptervergunningen, leges voor ondergrondse leidingen e.d., heffing leges ex. APV en andere 
plaatselijke verordeningen, leges ontheffing hogere grenswaarde, leges registreren van kinderopvang, 
leges genoemd in titel 3 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening, precariobelasting 
onderdeel 4 van de tarieventabel behorende bij de verordening precariobelasting. 

Dat zij, gelet op bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van bovengenoemd 
besluit uitsluitend met betrekking tot het beslissen op bezwaarschriften en vertegenwoordiging bij 
beroepsprocedures t.a.v. bovengenoemde heffingen, belastingen en leges te mandateren aan het 
hoofd van de afdeling Juridische Zaken. 

Besluit: 
1. het hoofd van de afdeling Juridische Zaken haar bevoegdheden op grond van het 

"aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar" van Burgemeester en Wethouders van Zwolle d.d. 5-12- 
2017 met betrekking tot uitsluitend het onderdeel "het beslissen op bezwaarschriften en 

1 
verteg nwoordiging bij beroepsprocedures" t.a.v. bovengenoemde heffingen, belastingen en leges 

2. ond mandaat van bovengenoemde bevoegdheden is mogelijk; 
3. te b palen dat dit besluit in werki g treedt met terugwerkende kracht tot 1 januari 2018. 





~ voorstellen 

BESLUIT MANDAAT 

Besluit tot mandatering aan hoofd afdeling Financiën 

Het hoofd van de sectie Vergunningen, 

Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 5-12-2017 hebben besloten aan te 
wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeentewet, 
het hoofd van de sectie Vergunningen m.b.t. de heffing van leges ter zake van standplaatsen, leges 
genoemd in titel 2 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening, leges kadaster en 
landmeten, leges voor documentatie en voor iedere andere vergunning niet concreet genoemd in de 
legesverordening, parkeerbelastingen voor zover het betreft artikel 1. letter b, jo artikel 6 lid 2 van de 
verordening parkeerbelastingen, leges ontheffing tijdelijke lozing op gemeentelijke riolering, leges 
Leegstandswet, leges Winkeltijdenwet, leges Wet op de kansspelen, leges ter verkrijging van een 
ontheffing inzake de Wegenverkeerswet jo. RVV en/of voertuigreglement voor zover B&W bevoegd 
zijn, leges i.v.rn. verklaring van geen bezwaar o.q.v. Luchtvaartwet i.v.rn oplaten ballon of 
helikoptervergunningen, leges voor ondergrondse leidingen e.d., heffing leges ex. APV en andere 
plaatselijke verordeningen. leges ontheffing hogere grenswaarde, leges registreren van kinderopvang, 
leges genoemd in titel 3 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening, precariobelasting 
onderdeel 4 van de tarieventabel behorende bij de verordening precariobelasting. 

Dat zij, gelet op bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van bovengenoemd 
besluit. met uitzondering van het beslissen op bezwaarschriften en vertegenwoordiging bij 
beroepsprocedures t.a.v. bovengenoemde heffingen. belastingen en leges, te mandateren aan het 
hoofd van de afdeling Financiën. 

Besluit: 
1. het hoofd van de afdeling Financiën haar bevoegdheden op grond van het "aanwijzingsbesluit 

heffingsambtenaar" van Burgemeester en Wethouders van Zwolle d.d. 5-12-2017, met 
uitzondering ,van het beslissen op bezwaarschriften en vertegenwoordiging bij beroepsprocedures 
t.a.v. boven enoemde heffingen, belastingen en leges, te mandateren; 

2. anderman at van bovengenoemde bevoegdheden is mogelijk; 
3. te bepale dat dit besluit in werking treedt met terugwerkende kracht tot 1 januari 2018. 





* voorstellen Zwolle 

BESLUIT MANDAAT 

Besluit tot mandatering aan hoofd afdeling Juridische Zaken 

Het hoofd van de sectie Burgerzaken, 

Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 5-12-2017 hebben besloten aan te 
wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeentewet, 
het hoofd van de sectie Burgerzaken rn.b.t. de heffing van leges Burgerzaken zoals vermeld in 
hoofdstuk 1 t/m 6, 8 en 9 van titel 1 van de tarieventabel behorende bij de l.eqesverorderunq, leges 
Wet op de Lijkbezorging en de heffing van begraafplaatsrechten m u.v. onderhoudsrechten 

Dat ZIJ, gelet op bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van bovengenoemd 
besluit uitsluitend met betrekking tot het beslissen op bezwaarschriften en vertegenwoordiging bij 
beroepsprocedures t.a v bovengenoemde heffingen, belastingen en leges te mandateren aan het 
hoofd van de afdeling Juridische Zaken. 

Besluit. 
1. het hoofd van de afdeling Juridische Zaken haar bevoegdheden op grond van het 

'aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar" van Burgemeester en Wethouders van Zwolle dd. 5-12- 
2017 met betrekking tot uitsluitend het onderdeel "het beslissen op bezwaarschriften en 
verteqenwoordiqmç bij beroepsprocedures" t.a v. bovengenoemde heffingen, belastingen en leges 
te mandateren; 

2 ondermandaat van bovengenoemde bevoegdheden is mogelijk, 
3 te bepalen dat dit besluit In werking treedt met terugwerkende kracht tot 1 Januari 2018. 

Zwolle, 15 Januari Zl}j 8 

C " .,y- 
- - _,. ~ /(.__ .~~ -/' ~.,, - n - -r - __ ,/ ~/ - ------ -- -J.-Sch1ppe1 s - -- 

Sectiehoofd Burgerzaken 





• voorstellen 

BESLUIT MANDAAT 

Besluit tot mandatering aan administratief medewerker parkeerbelastingen 

Het hoofd van de afdeling Juridische Zaken, 

Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 5-12-2017 hebben besloten aan te 
wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeentewet, 
het hoofd van de afdeling Juridische Zaken m.b.t. de heffing van parkeerbelasting voor zover het 
betreft artikel 1, letter a, jo artikel 6 lid 1 van de verordening parkeerbelastingen. 

Dat zij, gelet op bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van bovengenoemd 
besluit, met uitzondering van de vertegenwoordiging bij beroepsprocedures, te mandateren aan de 
administratief medewerker parkeerbelastingen. 

Besluit: 
1. de administratief medewerker parkeerbelastingen haar bevoegdheden op grond van het 

"aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar" van Burgemeester en Wethouders van Zwolle d.d. 5-12- 
2017, met uitzondering van de vertegenwoordiging bij beroepsprocedures, te mandateren; 

2. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met terugwerkende kracht tot 1 januari 2018. 

JElb.,,!a--:_-==----- 
C.M.C. Veldman 
Afdelingshoofd Juridische Zaken 





~ voorstellen 

BESLUIT (ONDER)MANDAAT 

Besluit tot (onder)mandatering aan de juridisch medewerker bezwaar en beroep 

Het hoofd van de afdeling Juridische Zaken, 

1. Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 5-12-2017 hebben besloten aan te 
wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de 
Gemeentewet, het hoofd van de afdeling Juridische Zaken m.b.t. de heffing van parkeerbelasting 
voor zover het betreft artikel 1, letter a, jo artikel 6 lid 1 van de verordening parkeerbelastingen. 

Dat zij, gelet op bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van 
bovengenoemd besluit, uitsluitend met betrekking tot het beslissen op bezwaarschriften en de 
vertegenwoordiging bij beroepsprocedures, te mandateren aan de juridisch medewerker bezwaar 
en beroep. 

2. Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 5-12-2017 hebben besloten aan te 
wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de 
Gemeentewet, het hoofd van de afdeling Financiën voor de belastingjaren 2011, 2012 en 2013 
m.b.t. de heffing van onroerende-zaakbelastingen, baatbelastingen, afvalstoffenheffing, 
reinigingsrechten, rioolheffing, onderhoudsrechten begraafplaatsen, precariobelasting, 
toeristenbelasting, parkeerbelasting voor zover het betreft artikel 1, letter a, jo artikel 6 lid 1 van de 
verordening parkeerbelastingen, bedrijveninvesteringszone, leges ligplaatsen, leges vervoer 
gevaarlijke stoffen en van niet genoemde leges en het versturen van waardebeschikkingen Wet 
WOZ. 

Dat het hoofd van de afdeling Financiën heeft besloten, haar bevoegdheden voor de 
belastingjaren 2011, 2012 en 2013 t.a.v. de heffing van onroerende-zaakbelastingen, 
baatbelastingen, afvalstoffenheffing, reinigingsrechten, rioolheffing, onderhoudsrechten 
begraafplaatsen, precariobelasting, toeristenbelasting, parkeerbelasting voor zover het betreft 
artikel 1, letter a, jo artikel 6 lid 1 van de verordening parkeerbelastingen, 
bedrijveninvesteringszone, leges ligplaatsen, leges vervoer gevaarlijke stoffen en van niet 
genoemde leges en het versturen van waardebeschikkingen Wet WOZ uitsluitend met betrekking 
tot het beslissen op bezwaarschriften en vertegenwoordiging bij beroepsprocedures, te 
mandateren aan het hoofd van de afdeling Juridische Zaken bij mandaatbesluit van 15 januari 
2018. 

Dat zij, gelet op het bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van het 
mandaatbesluit van 15 januari 2018 te ondermandateren aan de juridisch medewerker bezwaar en 
beroep. 

2. Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 5-12-2017 hebben besloten aan te 
wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de 
Gemeentewet, het hoofd van de afdeling Financiën m.b.t. de heffing van precariobelasting 
onderdeel 1 van de tarieventabel behorende bij de verordening precariobelasting, 
toeristenbelasting, bedrijveninvesteringszone en niet genoemde leges. 



• voorstellen 

Datum 23 januari 2018 

Dat het hoofd van de afdeling Financiën heeft besloten, haar bevoegdheden t.a.v. de heffing van 
precariobelasting onderdeel 1 van de tarieventabel behorende bij de verordening 
precariobelasting, toeristenbelasting, bedrijveninvesteringszone en niet genoemde leges 
uitsluitend met betrekking tot het beslissen op bezwaarschriften en vertegenwoordiging bij 
beroepsprocedures, te mandateren aan het hoofd van de afdeling Juridische Zaken bij 
mandaatbesluit van 15 januari 2018. 

Dat zij, gelet op het bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van het 
mandaatbesluit van 15 januari 2018 te ondermandateren aan de juridisch medewerker bezwaar en 
beroep. 

3. Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 5-12-2017 hebben besloten aan te 
wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de 
Gemeentewet, het hoofd van de sectie Toezicht openbare ruimte en ondersteuning en de sectie 
Markten & Havens m.b.t. de heffing van havengelden, marktgelden, precariobelasting onderdeel 3 
van de tarieventabel behorende bij de verordening precariobelasting. 

Dat het hoofd van de sectie Toezicht openbare ruimte en ondersteuning en de sectie Markten & 
Havens heeft besloten, haar bevoegdheden t.a.v. de heffing van precariobelasting onderdeel 3 
van de tarieventabel behorende bij de verordening precariobelasting, uitsluitend met betrekking tot 
het beslissen op bezwaarschriften en vertegenwoordiging bij beroepsprocedures, te mandateren 
aan het hoofd van de afdeling Juridische Zaken bij mandaatbesluit van 22 januari 2018. 

Dat zij, gelet op het bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van het 
mandaatbesluit van 22 januari 2018 te ondermandateren aan de juridisch medewerker bezwaar en 
beroep. 

4. Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 5-12-2017 hebben besloten aan te 
wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de 
Gemeentewet, het hoofd van de sectie Vergunningen m.b.t. de heffing van leges ter zake van 
standplaatsen, leges genoemd in titel 2 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening, 
leges kadaster en landmeten, leges voor documentatie en voor iedere andere vergunning niet 
concreet genoemd in de legesverordening, parkeerbelastingen voor zover het betreft artikel 1, 
letter b, jo artikel 6 lid 2 van de verordening parkeerbelastingen, leges ontheffing tijdelijke lozing op 
gemeentelijke riolering, leges Leegstandswet, leges Winkeltijdenwet, leges Wet op de kansspelen, 
leges ter verkrijging van een ontheffing inzake de Wegenverkeerswet jo. RVV en/of 
voertuigreglement voor zover B&W bevoegd zijn, leges i.v.m. verklaring van geen bezwaar o.g.v. 
Luchtvaartwet i.v.m. oplaten ballon of helikoptervergunningen, leges voor ondergrondse leidingen 
e.d., heffing leges ex. APV en andere plaatselijke verordeningen, leges ontheffing hogere 
grenswaarde, leges registreren van kinderopvang, leges genoemd in titel 3 van de tarieventabel 
behorende bij de Legesverordening, precariobelasting onderdeel 4 van de tarieventabel 
behorende bij de verordening precariobelasting. 

Dat het hoofd van de sectie Vergunningen heeft besloten, haar bevoegdheden t.a.v. de heffing 
van leges ter zake van standplaatsen, leges genoemd in titel 2 van de tarieventabel behorende bij 
de Legesverordening, leges kadaster en landmeten, leges voor documentatie en voor iedere 

2/4 



~ voorstellen 

Datum 23 januari 2018 

andere vergunning niet concreet genoemd in de legesverordening, parkeerbelastingen voor zover 
het betreft artikel 1, letter b, jo artikel 6 lid 2 van de verordening parkeerbelastingen, leges 
ontheffing tijdelijke lozing op gemeentelijke riolering, leges Leegstandswet, leges Winkeltijdenwet, 
leges Wet op de kansspelen, leges ter verkrijging van een ontheffing inzake de Wegenverkeerswet 
jo. RVV en/of voertuigreglement voor zover B&W bevoegd zijn, leges i.v.m. verklaring van geen 
bezwaar o.g.v. Luchtvaartwet i.v.m. oplaten ballon of helikoptervergunningen, leges voor 
ondergrondse leidingen e.d., heffing leges ex. APV en andere plaatselijke verordeningen, leges 
ontheffing hogere grenswaarde, leges registreren van kinderopvang, leges genoemd in titel 3 van 
de tarieventabel behorende bij de Legesverordening, precariobelasting onderdeel 4 van de 
tarieventabel behorende bij de verordening precariobelasting, uitsluitend met betrekking tot het 
beslissen op bezwaarschriften en vertegenwoordiging bij beroepsprocedures, te mandateren aan 
het hoofd van de afdeling Juridische Zaken bij mandaatbesluit van 23 januari 2018. 

Dat zij, gelet op het bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van het 
mandaatbesluit van 23 januari 2018 te ondermandateren aan de juridisch medewerker bezwaar en 
beroep. 

5. Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 5-12-2017 hebben besloten aan te 
wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de 
Gemeentewet, het hoofd van de sectie Burgerzaken m.b.t. de heffing van leges Burgerzaken zoals 
vermeld in hoofdstuk 1 t/m 6, 8 en 9 van titel 1 van de tarieventabel behorende bij de 
Legesverordening, leges Wet op de Lijkbezorging en de heffing van begraafplaatsrechten m.u.v. 
onderhoudsrechten. 

Dat het hoofd van de sectie Burgerzaken heeft besloten, haar bevoegdheden t.a.v. de heffing van 
leges Burgerzaken zoals vermeld in hoofdstuk 1 t/m 6, 8 en 9 van titel 1 van de tarieventabel 
behorende bij de Legesverordening, leges Wet op de Lijkbezorging en de heffing van 
begraafplaatsrechten m.u.v. onderhoudsrechten uitsluitend met betrekking tot het beslissen op 
bezwaarschriften en vertegenwoordiging bij beroepsprocedures te mandateren aan het hoofd van 
de afdeling Juridische Zaken bij mandaatbesluit van 15 januari 2018. 

Dat zij, gelet op het bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van het 
mandaatbesluit van 15 januari 2018 te ondermandateren aan de juridisch medewerker bezwaar en 
beroep. 

Besluit: 
1. de juridisch medewerker bezwaar en beroep haar bevoegdheden op grond van het 

"aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar" van Burgemeester en Wethouders van Zwolle d.d. 5-12- 
2017, uitsluitend met betrekking tot het beslissen op bezwaarschriften en de vertegenwoordiging 
bij beroepsprocedures, te mandateren; 

2. de juridisch medewerker bezwaar en beroep haar bevoegdheden op grond van het 
mandaatbesluit van het afdelingshoofd Financiën van 15-01-2018, te mandateren; 

3. de juridisch medewerker bezwaar en beroep haar bevoegdheden op grond van het 
mandaatbesluit van het sectiehoofd Toezicht openbare ruimte en ondersteuning en de sectie 
Markten & Havens van 22-01-2018, te mandateren; 

3/4 



• voorstellen 

Datum 23 januari 2018 

4. de juridisch medewerker bezwaar en beroep haar bevoegdheden op grond van het 
mandaatbesluit van het sectiehoofd Vergunningen van 23-01-2018, te mandateren; 

5. de juridisch medewerker bezwaar en beroep haar bevoegdheden op grond van het 
mandaatbesluit van het sectiehoofd Burgerzaken van 15 januari 2018, te mandateren; 

6. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van 1 januari 2018. 

Afdelingshoofd Juridische Zaken 

4/4 


